PHÒNG GD&ĐT LẠC THỦY            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG MN PHÚ LÃO                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01 / KH- MNPL                                     Phú Lão, ngày 22 tháng 03 năm 2018
KẾ HOẠCH

                     TỔ CHỨC HỘI THI “ BÉ TẬP LÀM NỘI TRỢ”

                                              NĂM HỌC 2017 - 2018
Kính gửi: Tổ chuyên môn mầm non Phòng Giáo dục & Đào tạo Lạc Thủy

Trường mầm non Phú Lão Xây dựng Kế hoạch tổ chức hội thi “ Bé tập làm nội trợ” năm học 2017 - 2018 với các nội dung sau:

1. Thời gian và địa điểm tổ chức:
          - Thời gian dự kiến: Buổi sáng ngày 30 tháng 3 năm 2018
          - Địa điểm: Trường MN Phú Lão
2. Đối tượng tham gia hội thi:
- Có 3/3 lớp  mẫu giáo 5 tuổi  tham gia đạt 100%. Số trẻ tham gia hội thi gồm:  30 trẻ
3. Thời gian hội thi: Khoảng 120 phút.
4. Nội dung thi: Gồm 3 phần

  I. Phần thi thứ nhất: Màn chào hỏi, thời gian dành cho mỗi đội từ 5 đến

6 phút. Các đội giới thiệu các thành viên tham dự hội thi. Điểm tối đa của mỗi đội ở phần thi này là 3 bông hoa.
         II. Phần thi thứ hai: Kiến thức của bé, thời gian thực hiện của mỗi đội từ 10 đến 15 phút. Có 2 bài tập

     1. Bài tập 1: Kể tên các nhóm thực phẩm giàu chất dinh dưỡng có lợi cho sức khỏe

          -  Từng đội lên bốc thăm, trong thăm yêu cầu kể tên nhóm thực phẩm

nào thì lần lường từng thành viên của đội phải kể tên nhóm thực phẩm đó  trong thời gian 3 phút đội nào kể được nhiều tên thực phẩm( Không được trùng nhau) đúng với yêu cầu của ban tổ chức thì đội đó được thưởng 3 bông hoa, đội nào kể được ít hơn thì được thưởng 2 bông hoa, đội nào kể tên được ít nhất thì chỉ được thưởng 1 bông hoa.

   2. Bài tập 2: Lần lượt từng đội hát các bài hát, đọc thơ nói về các món ăn hoặc các

chất dinh dưỡng có lợi cho sức khỏe trong 3 phút đội nào hát được nhiều bài hát, đọc thơ và không trùng nhau thì được thưởng 3 bông hoa, đội nào hát được ít hơn thì được thưởng 2 bông hoa, đội nào hát tên được ít nhất thì chỉ được thưởng 1 bông hoa.
        III. Phần thi thứ ba: Tài năng của bé “Pha nước chanh” thời gian dành cho phần thi này là 10 phút.

5. Hình thức thi: Thi và xếp giải cho các đội.

6. Cơ cấu giải thưởng: Căn cứ vào kết quả thi của các đội để xếp giải theo điểm từ cao xuống thấp.
7. Phần tổng kết hội thi:
- Công bố kết quả hội thi và trao thưởng cho các đội.
          - Kết thúc hội thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội thi: “ Bé tập làm nội trợ” của trường mầm non Phú Lão. Rất mong nhận được sự quan tâm của các cấp lãnh đạo để nhà trường tổ chức hội thi thành công tốt đẹp./.
  Người lập Kế hoạch                                                                 Hiệu trưởng

     Trần Thị Bích Huyền                                                              Hà Thị Vân